[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ  СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2026 года  № 8

	«О внесении изменения в «Положение о городском парке природы «Липово»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Сосновоборского городского округа в соответствие федеральному и областному законодательству, на основании статьи 1 Федерального закона от 29.12.2025 N 558-ФЗ «О внесении изменений в статью 65 Водного кодекса Российской Федерации и статью 38 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в пункт 12 «Положения о городском парке природы «Липово», утвержденного решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от 13.11.2013 № 159 (с изменениями), изложив подпункты 12.8, 12.9, 12.17 и 12.18 в новой редакции:
«12.8. в соответствии с пунктом 4 части 15 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие, а также движения транспортных средств автомобильного транспорта на период создания объектов, предназначенных для осуществления рекреационной деятельности, в соответствии с частью 16.4 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации;
12.9. размещение механических транспортных средств, за исключением размещения механических транспортных средств, используемых для производства работ, связанных с содержанием территории парка, а также работ, связанных с ремонтом объектов, расположенных на территории парка, а также мойка транспортных средств и другой техники;
12.17. нарушение установленных законодательством Ленинградской области требований, предъявляемых к содержанию и выгулу домашних животных;
12.18. нарушение установленных правилами благоустройства территории муниципального образования запретов на размещение (устройство) туристических и рекреационных стоянок, установку палаток, шатров, тентов на территориях муниципальных парков, садов и скверов;».
[bookmark: _GoBack]

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на сайте городской газете «Маяк».

3. Настоящее решение официально обнародовать на сайте городской газете «Маяк».

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                     А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского
городского округа                                                                      М.В. Воронков

2

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÎÑÍÎÂÎÁÎÐÑÊÈÉ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÊÐÓÃ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(

ÏßÒÛÉ

ÑÎÇÛÂ)

Ð Å Ø Å Í È Å

от 28.01.2026 года  № 8

«О внесении изменения в «Положение

о

городском парке природы «Липово»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ñîñíîâîáîðñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà â ñîîòâåòñòâèå ôåäåðàëüíîìó è îáëàñòíîìó

çàêîíîäàòåëüñòâó, íà îñíîâàíèè ñòàòüè 1 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 29.12.2025 N 558

-

ÔÇ «Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ñòàòüþ 65 Âîäíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ñòàòüþ 38

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Îá îñîáî

îõðàíÿåìûõ ïðèðîäíûõ òåððèòîðèÿõ», ñîâåò äåïóòàòîâ

Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ð Å Ø È Ë:

1. Âíåñòè èçìåíåíèå â ïóíêò 12 «Ïîëîæåíèÿ î ãîðîäñêîì ïàðêå ïðèðîäû «Ëèïîâî»,

óòâåðæäåííîãî ðåøåíèåì ñîâåòà äåïóòàòîâ Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 13.

11.2013 ¹

159 (ñ èçìåíåíèÿìè), èçëîæèâ ïîäïóíêòû 12.8, 12.9, 12.17 è 12.18 â íîâîé ðåäàêöèè:

«

12.8. â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 4 ÷àñòè 15 ñòàòüè 65 Âîäíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè äâèæåíèå è ñòîÿíêà òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ (êðîìå ñïåöèàëüíûõ òðàíñïîðòíûõ

ñðåäñòâ), çà èñêëþ÷åíèåì èõ äâèæåíèÿ ïî äîðîãàì è ñòîÿíêè íà äîðîãàõ è â ñïåöèàëüíî

îáîðóäîâàíí

ûõ ìåñòàõ, èìåþùèõ òâåðäîå ïîêðûòèå,

à òàêæå äâèæåíèÿ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ

àâòîìîáèëüíîãî òðàíñïîðòà íà ïåðèîä ñîçäàíèÿ îáúåêòîâ, ïðåäíàçíà÷åííûõ äëÿ îñóùåñòâëåíèÿ

ðåêðåàöèîííîé äåÿòåëüíîñòè, â ñîîòâåòñòâèè ñ

÷àñòüþ 16.4

ñòàòüè 65 Âîäíîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè;

12.9. ðàçìåùåíèå ìåõàíè÷åñêèõ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, çà èñêëþ÷åíèåì ðàçìåùåíèÿ

ìåõàíè÷åñêèõ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, èñïîëüçóåìûõ äëÿ ïðîèçâîäñòâà ðàáîò, ñâÿçàííûõ ñ

ñîäåðæàíèåì òåððèòîðèè ïàðêà, à òàêæå ðàáîò, ñâÿçàííûõ ñ ðåìîíòîì îáúåêòîâ, ðàñïîëîæåííûõ

íà òåððèòîðèè ïàðêà,

à òàêæå ìîéêà òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ è äðóãîé òåõíèêè;

12.17. íàðóøåíèå óñòàíîâëåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

òðåáîâàíèé, ïðåäúÿâë

ÿåìûõ ê ñîäåðæàíèþ è âûãóëó äîìàøíèõ æèâîòíûõ;

12.18. íàðóøåíèå óñòàíîâëåííûõ ïðàâèëàìè áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ çàïðåòîâ íà ðàçìåùåíèå (óñòðîéñòâî) òóðèñòè÷åñêèõ è

ðåêðåàöèîííûõ ñòîÿíîê, óñòàíîâêó ïàëàòîê, øàòðîâ, òåíòîâ íà òå

ððèòîðèÿõ ìóíèöèïàëüíûõ

ïàðêîâ, ñàäîâ è ñêâåðîâ

;

».